天津市交通运输委员会关于G104京岚线

（津霸线—津静复线）养护工程

施工图设计及预算的批复
天津市公路事业发展服务中心：

《天津市公路事业发展服务中心关于G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程施工图设计及预算的请示》（津公路中心报〔2025〕17号）收悉。根据《天津市交通运输委员会关于G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程立项的批复》（津交发〔2024〕204号），经审查，现批复如下:
工程概况

本次养护工程范围分为两段，位于武清区和西青区，路段总长9.209公里。路段一为津霸线（K114+340）至中亭河大桥北侧桥头（K119+097），长4.757公里；路段二为子牙河大桥南侧桥头（K121+528）至津静复线（K125+980）段，长4.452公里。根据路面病害情况，按照公路养管规范、标准等相关规定，对两路段实施功能性修复养护。

二、工程内容

本次工程公路横断面、桥涵维持原设计标准、主要维修内容包括路基路面、桥涵、交通工程及沿线设施等。
路基路面工程

1.津霸线（K114+340）—中亭河大桥北侧桥头（K119+097）

该路段长4.757公里。现状为一级公路，横断面布置为:1.5米（土路肩）+11米（路面）+2米（中央分隔带）+11米（路面）+1.5米（土路肩），路基全宽27米。

根据路面病害程度，结合现状路面结构，对行车道病害部位实施面层或上基层挖补，面层挖补采用4厘米细粒式改性沥青混凝土，上基层挖补采用18厘米水泥稳定碎石+8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式改性沥青混凝土，未挖补旧路拉毛处理，加铺4厘米钢渣沥青玛蹄脂碎石混合料表面层，行车道路面长高4厘米，硬路肩接顺处理。

2.子牙河大桥南侧桥头（K121+528）—津静复线（K125+980）

该路段长4.452公里，现状为一级公路，子牙河大桥（K121+528）—荣乌高速（K124+000）段，横断面布置为：1.5米（土路肩）+11米（路面）+2米（中央分隔带）+11米（路面）+1.5米（土路肩），路基全宽27米；荣乌高速（K124+000）—津静复线（K125+980）段，横断面布置为：3米（人行道）+6米（辅道）+2米（分隔带）+12米（机动车道）+5米（中央分隔带）+12米（机动车道）+2米（分隔带）+6米（辅道）+3米（人行道），路基全宽51米。

行车道范围铣刨4厘米沥青混凝土表面层，结合现状路面结构，对病害部位实施18厘米水泥稳定碎石+8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土挖补处治，通铺6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米钢渣沥青玛蹄脂碎石混合料，行车道路面长高6厘米，非穿城镇段硬路肩全宽范围内接顺处理，穿城镇段在分隔带2米内接顺处理。

对辛口地道水泥路面破损部位采用C40快硬混凝土修补，裂缝封闭后，洒布水性环氧改性乳化沥青黏结层后加铺5厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米钢渣沥青玛蹄脂碎石混合料。路面长高9厘米。

3.其他

更换破损的立、平缘石，维修破损的设施带或人行道。

（二）桥涵工程

维修路段内含桥梁5座，分别为南水北调桥、大柳滩桥、下穿津霸客专桥、排干一桥和改道河桥，技术评定等级均为2类。对除大柳滩桥外的4座桥梁裂缝、混凝土破损、支座脱空等病害部位实施维修，对除改道河桥外的4座桥梁桥面铺装铣刨重铺4厘米钢渣沥青玛蹄脂碎石混合料表面层。

（三）交通工程及沿线设施

按照相关规范规定，重新施划交通标线，补充完善交通标志及沿线交通安全设施。恢复辛口北交通调查点路面感应线圈。在K123+300不停车称重检测点处上、下行硬路肩增设检测设施。拆除荣乌高速—法桐大道上行段现状路侧波形梁护栏。对K115+000、K115+785两处中央分隔带两侧波形梁护栏各拆除回退100米。

工程投资及实施计划
主要工程量如下：4厘米细粒式改性沥青混凝土1.0万平方米，4厘米钢渣沥青玛蹄脂碎石混合料22.4万平方米，5厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土0.7万平方米，6厘米中粒式沥青混凝土1.2万平方米，6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土9.5万平方米,8厘米粗粒式沥青混凝土0.2万平方米，8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土2.2万平方米，18厘米水泥稳定碎石1.1万平方米，2×9厘米密级配沥青碎石1.0万平方米，铣刨旧路结构1.1万立方米，标线1.4万平方米。
工程预算总投资3710万元，其中2025年安排资金3155万元，资金来源为2025年成品油税费改革中央转移支付资金，分别自“G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程—2025年成品油税费改革中央转移支付”列支255万元，自“G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程—中央专项—2025年成品油税费改革中央转移支付”列支2900万元。项目实施应控制在预算批复范围内，最终工程造价以竣工决算为准。

工期要求

项目应于2025年当年开工当年完工。

请你中心据此批复抓紧开展后续工作，加强项目管理，严格控制投资，做好绩效管理，确保项目如期完工。

此复。

附件：G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程施工图预

算汇总表
2025年4月10日

附件
G104京岚线（津霸线—津静复线）养护工程

施工图预算汇总表
	序号
	工程或费用名称
	投资（万元）
	备注

	总投资
	3710

	一
	建筑安装工程费
	3373.6

	二
	工程建设其他费用
	228.9

	（一）
	建设项目管理费
	127.2

	1
	建设单位管理费
	56.2

	2
	工程监理费
	52.7

	3
	设计文件审查费
	2.6

	4
	竣（交）工验收试验检测费
	15.7

	（二）
	建设项目前期工作费
	80.4

	1
	勘察设计费
	67.1

	2
	招标代理服务费
	13.3

	（三）
	工程保险费
	13.5

	（四）
	其他相关费用
	7.8

	1
	工程结（决）算咨询费
	6.9

	2
	工程建设交易服务费
	0.9

	三
	预备费
	107.5